Россия ФедерациязындаFы

Хакас Республика

Муниципальнай пудiстiн устаF-пастаа

Саяногорск  город
	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

 город Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.06.2015г. №532
О продаже муниципального имущества

посредством публичного предложения

На основании протокола от 29.04.2015г. об итогах продажи муниципального имущества на открытом аукционе №ОА-02/2015, утвержденного распоряжением ДАГН г.Саяногорска №1347 от 29.04.2015г., руководствуясь п.п.7  п.1 ст.13, п.1, п.2. ст.15, ст.23 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с внесенными изменениями и дополнениями), Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения», утвержденным Постановлением Правительства РФ №549 от 22.07.2002г., п.1.7 части 1, п.4.1 части 4 Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании г.Саяногорск», утвержденного решением Саяногорского городского Совета  депутатов №84 от 21.12.2012г., п.5 ст.30, ст.33 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов №35 от 31.05.2005г.,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Продать посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества – нежилое помещение по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск, Ленинградский м-он, д.25А, помещение 69Н, общей площадью 92,4 кв.м., кадастровый номер 19:03:040201:1549.

2. Установить начальную цену («цену первоначального предложения») муниципального имущества - 2000000 (Два миллиона) рублей.

3. Установить величину снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») - 10% от цены первоначального предложения,что составляет 200000 (Двести тысяч) рублей.

4.   Установить величину повышения («шаг аукциона») - 20% от «шага понижения», что составляет:

- при цене предложения 2000000 (Два миллиона) рублей - 40000 (Сорок тысяч) рублей,

- при цене предложения 1800000 (Один миллион восемьсот тысяч) рублей -  36000 (Тридцать шесть тысяч) рублей,

- при цене предложения 1600000 (Один миллион шестьсот тысяч) рублей - 32000 (Тридцать две тысячи) рублей,

- при цене предложения 1400000 (Один миллион четыреста тысяч) рублей - 28000 (Двадцать восемь тысяч) рублей,

- при цене предложения 1200000 (Один миллион двести тысяч) рублей - 24000 (Двадцать четыре тысячи) рублей,

- при цене предложения 1000000 (Один миллион) рублей - 20000 (Двадцать тысяч) рублей.

5. Установить минимальную цену продажи («цена отсечения») -  1000000 (Один миллион) рублей.

6. Установить размер задатка - 10% от цены первоначального предложения, что составляет 200000 (Двести тысяч) рублей.

7. Департаменту архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска:

7.1. Опубликовать в городской газете «Саянские ведомости», разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск и на официальном сайте торгов в сети Интернет  информационное сообщение о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения.

7.2. Провести продажу посредством публичного предложения  муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Саяногорск, указанного в п.1 настоящего постановления.

7.3. Заключить договор купли-продажи муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Саяногорск, указанного в п.1 настоящего постановления.

7.4. Опубликовать информационное сообщение об итогах продажи  имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Саяногорск  в городской газете «Саянские ведомости», разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск и на официальном сайте торгов в сети Интернет.

8. Информационно - аналитическому отделу Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать данное постановление в городской газете «Саянские ведомости», разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска.

Глава муниципального

образования г.Саяногорск                                                               Л.М.Быков